



# Bernardo A. Cedeño A.

## Ingeniero en Informática.

Ingeniero en Informática Entusiasta por el diseño y desarrollo de las páginas web. Como UI Developer, mi objetivo es crear productos que ofrezcan experiencias excepcionales, con un diseño atractivo, intuitivo y de alta calidad que hagan que los usuarios tengan una buena experiencia. también cuento con una experiencia, con más de 7 años de experiencia en el puesto de Soporte IT. He destacado en mis empleos por mi optimismo y eficacia a la hora de desempeñar las tareas designadas.

## Datos Personales

### Teléfono

+58 0412-5605737

### Correo electrónico

bernardocede@gmail.com

### Dirección

Distrito capital, Caracas, Parroquia la Pastora

### Fecha de nacimiento

17 de Diciembre de 1992

### Género

Hombre

### Nacionalidad

Venezolano

### Estado civil

Soltero

## Formación

2012 - 2018

### Ingeniero en Informática

Instituto Universitario de Tecnología del Oeste Mariscal Sucre (IUTOMS)

## Manejo de Programas

- WINDOWS 7-8-10.
- BASE DE DATOS MYSQL, POSTGRESQL.
- LENGUAJE PHP-CSS-JAVASCRIPT.
- WORDPRESS, ELEMENTOR, WOOCOMMERCE.
- TEAMVIEWER / ANYDESK.
- ADOBE PHOTOSHOP, ILLUSTRATOR.

## Idiomas

Español Nivel: Nativo

Inglés Nivel: Técnico

## Experiencia

### 2023- Actualmente

Hidroeléctrica 3000 C.A.; Portuguesa, Acarigua.

#### UI Developer

Diseñar, desarrollar y mantener sitio web, con un diseño atractivo, intuitivo y de alta calidad que hagan que los usuarios tengan una buena experiencia. utilizando sistema de gestión de contenidos (CMS) WordPress (ELEMENTOR, WOOCOMMERCE, HTML, CCS3, JAVASCRIPT).

### 2021 - 2023

Hidroeléctrica 3000 C.A.; Portuguesa, Acarigua.

#### Soporte Remoto de IT

Acceso a distancia para diagnosticar los problemas que presente los equipos de los usuarios. Comprobación de ajustes y configuraciones, y la identificación de errores de software o hardware. Instalar o actualizar software en el dispositivo o sistema del usuario. En forma remota mediante herramientas dedicadas a ello, respaldo y formateo de computadores. Orientación técnica a los usuarios para que entiendan cómo utilizar un software específico. Monitoreo de sistemas y redes.

### 2019 - 2022

Manufactura Puma C.A; Miranda, Petare.

#### Soporte Remoto de IT

Acceso a distancia para diagnosticar los problemas que presente los equipos de los usuarios, detención y eliminación de virus, instalación y configuración de componentes internos y externos, respaldo y formateo de computadores, elaboración de manuales, guías, planos, inventario de Hardware y Software, soporte técnico en CCTV "Circuito Cerrado de Televisión".

### 2015 - 2018

Fundacion para la Comunicaion Popular CCS; Distrito Capital, Caracas.

#### Especialista en Soporte IT

Administrar permisología bajo Active Directory Windows Serve 2008 R2, administrar y controlar políticas en el servicio de la red, detención y eliminación de virus, instalación y configuración de componentes internos y externos, instalación y mantenimiento de software propio o programas comerciales, recuperación de datos eliminados, elaboración de manuales, guías, planos, inventario y control de Hardware y Software, Desarrollo de planes de mantenimiento.

## Referencias Personales

### Antonio Mendoza

Ingeniero. Presidente (Hidroeléctrica 3000 C.A.).

Teléfono: +58 424-8141456.

### Efraín Cedeño

Ingeniero. Vicepresidente (Hidroeléctrica 3000 C.A.).

Teléfono: +58 0424-555-3274.